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	Përshkrimi i lëndës 
	Në pjesën e parë ofrohen njohuri të përgjithshme mbi modelimin e transportit. Të dhenat për hapsirën dhe rrjetin e transportit. Modelet e transportit. Modeli i gjenerimit, shpërndarjes, ndarjes modale të udhëtimeve.  
Në pjesën e dytë ofrohen njohuri për modelet me zgjedhje diskrete dhe specifikimi i tyre. Modeli agregat dhe transferueshmëria. Caktimi i rrugëtimit (itinerarit). Ekuilibri midis ofertës dhe kërkesës. Modelet e thjeshtuara të kërkesës për transport .Vlerësimi i alternativave në sistemin e transportit.  

	Qëllimet e lëndës 
	Njohuri për modelet, metodat dhe mjetet e përdorura në modelimin dhe parashikimin e nevojave të transportit. 

	Rezultatet e pritura të nxënies 
	Studenti pas përfundimit me sukses të këtij moduli, do: 
13. Të dijë konceptet themelore të modelimit në transport. 
14. Të mbledh informatat lidhur me hapsirën dhe rrejtin e transportit.  
15. Të fitojë njohuri lidhur me aplikimin e modeleve në transport (gjenerimi, shpërndarja, ndarja modale dhe caktimi i rrugëtimit). 
16. Të shqyrtoj dhe analizon gjendjen ekuilibrit midis ofertës dhe kërkesës 
17. Të vlerësoj alterativat në sistemin e transportit.  

	

	Kontributi në ngarkesën e studentit (që duhet të korrespondoj me rezultatet e të nxënit të studentit) 

	Aktiviteti  
	Orë 
	Ditë/javë 
	Gjithsej 

	Ligjërata 
	2
	15
	30

	Ushtrime teorike/laboratorike 
	2
	15
	30

	Punë praktike 
	2
	2
	4

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet 
	1
	5
	5

	Ushtrime  në teren 
	1
	10
	10

	Teste, seminare 
	8
	1
	8

	Detyra të  shtëpisë 
	2
	8
	16

	Koha e studimit vetjak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi) 
	4
	9
	36

	Përgatitja përfundimtare për provim 
	5
	1
	5

	Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuiz, provim final) 
	2
	2
	4

	Projektet, prezantimet ,etj 
	2
	1
	2

	Totali  
	
	
	150 

	

	Metodologjia e mësimdhënies 
	Ligjërata me anë të prezantimeve, ushtrime me detyra dhe shembuj konkret, detyra shtëpie, teste, diskutime etj.

	Raporti në mes të studimit teorik dhe praktik 
	Pjesa teorike (%) 
	Pjesa praktike (%) 

	
	50% 
	50% 

	Metodat e vlerësimit 


	Vijimi i rregullt 5% 
Interaktiviteti 5% 
Dy testime vlerësuese: 2x45% = 90% 
ose Provimi final 90% 
Total 100%

	Mënyra e dhënies së provimit
	Testimi gjatë vitit, detyra shtëpie dhe provimi përfundimtar 
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